
II. Landeskunde
1. Allgemeines

26 FARBLICHTBILDWERK zur Landeskunde des Saarlandes. H.
11. 12. — Saarbrücken: Landeszentrale f. politische Bildung
u. technische Unterrichtsmittel 1973—1974.
11 s. Nr 761.
12 s. Nr 1279.

27 DEUTSCHLAND neu entdeckt. Die Bundesrepublik Deutsch¬
land im farbigen Senkrechtluftbild. Hrsg, von Sigfrid Schnei¬
der u. Erich Strunk. In Zsarb. mit d. Landesbildstelle Rhein¬
land-Pfalz u. in Gemeinschaft mit d. Landesbildstellen d. Bun¬
desländer einschl. West-Berlin. Aufnahmen von Manfred
Schwickert. — Mainz: v. Hase &amp;amp; Koehler (1972). 100 ungez.
Bl., 96 Farbtaf.
Mit Literaturangaben.
Darin:
Bl. 56. Kroesch, Volkmar: Saarschleife bei Mettlach.
Bl. 57. Quasten, Heinz: Völklingen.
BI. 58. Kroesch, Volkmar: Saarbrücken.

28 LIEDTKE, Herbert, Karl-Heinz Hepp [u.J Christoph Jentsch.
Das Saarland in Karte und Luftbild. Ein Beitrag zur Landes¬
kunde. Hrsg, vom Landesvermessungsamt des Saarlandes.
(Mit Beiträgen von Friedrich Fischer [u. a.] — Neumünster:
Wachholtz 1974. 210 S. Mit Kt. u. Abb.
[Rüdcent.:] Das Saarland in Karte und Luftbild.
[Bespr.:] Rehanek, Robert Rudolf. — In: Saarbr. Ztg, Ausg. A 1975.

Nr 49 v. 27. 2., S. 11.

29 MARTIN, Franz: Saarland — ein landeskundlicher Abriß.
45—61. — In: Saarheimat. Jg. 17. 1973; 18. 1974. Mit Abb.
Tab. u. Kt.
45—61. Die saarländische Wirtschaft: Die Eisenindustrie. 5.—21.
Forts. — In: Jg. 17. 1973, S. 7—9, 28—29, 42—43, 40—73, 96—99,
118—119, 140—143, 178—181. Jg. 18. 1974, S. 14—17, 32—35, 64—65,
90—93, 128—131, 154—155, 174—175, 210—211, 249—251.
Früheres s. SB. Bd 6, Nr 34.

30 MOSEL — Saar — Ruwer. Bilder der Weinlandschaft. Fotos:

Hermann Weisweiler. Text: Ludwig Harig. Kt.: Hans Dah¬
lem. — Köln: Greven (1974). 60 ungez, Bl. überwiegend mit
Abb.

4

II. Landeskunde
1. Allgemeines
26 FARBLICHTBILDWERKzur LandeskundedesSaarlandes.H.

11. 12.— Saarbrücken:Landeszentralef. politische Bildung
u. technischeUnterrichtsmittel 1973—1974.
11s. Nr 761.
12 s. Nr 1279.

27 DEUTSCHLANDneu entdeckt.Die BundesrepublikDeutsch¬
land im farbigen Senkrechtluftbild.Hrsg, von Sigfrid Schnei¬
der u. ErichStrunk. In Zsarb.mit d. LandesbildstelleRhein¬
land-Pfalzu. in Gemeinschaftmit d. Landesbildstellend. Bun¬
desländer einschl. West-Berlin. Aufnahmen von Manfred
Schwickert.— Mainz: v. Hase& Koehler (1972).100ungez.
Bl., 96Farbtaf.
Mit Literaturangaben.
Darin:
Bl. 56. Kroesch, Volkmar: Saarschleife bei Mettlach.
Bl. 57. Quasten, Heinz: Völklingen.
BI. 58.Kroesch, Volkmar: Saarbrücken.

28 LIEDTKE,Herbert, Karl-Heinz Hepp [u.JChristoph Jentsch.
DasSaarlandin Karte und Luftbild. Ein Beitrag zur Landes¬
kunde. Hrsg, vom Landesvermessungsamtdes Saarlandes.
(Mit Beiträgenvon Friedrich Fischer [u. a.] — Neumünster:
Wachholtz1974.210S.Mit Kt. u. Abb.
[Rüdcent.:] Das Saarland in Karte und Luftbild.
[Bespr.:] Rehanek, Robert Rudolf. — In: Saarbr. Ztg, Ausg. A 1975.

Nr 49 v. 27. 2., S. 11.

29 MARTIN, Franz: Saarland— ein landeskundlicherAbriß.
45—61.— In: Saarheimat.Jg. 17. 1973;18. 1974.Mit Abb.
Tab.u. Kt.
45—61. Die saarländische Wirtschaft: Die Eisenindustrie. 5.—21.
Forts. — In: Jg. 17. 1973, S. 7—9, 28—29, 42—43, 40—73, 96—99,
118—119,140—143,178—181.Jg. 18. 1974,S. 14—17,32—35,64—65,
90—93, 128—131,154—155,174—175,210—211,249—251.
Früheres s. SB.Bd 6, Nr 34.

30 MOSEL— Saar— Ruwer.Bilder der Weinlandschaft.Fotos:
HermannWeisweiler. Text: Ludwig Harig. Kt.: Hans Dah¬
lem.— Köln: Greven (1974).60 ungez,Bl. überwiegendmit
Abb.

4


